Câmara Municipal de Cristiano Otoni
CEP 36.426-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

1-3 CRISTI3NO OTONI

Indicação no 29/2023

A Vereadora Laryssa de Paula Oliveira, membro em efetivo exercício da Câmara Municipal
de Cristiano Otoni, Estado de Minas Gerais,

Considerando os princípios constitucionais e legais da publicidade e transparência das ações
governamentais, e a necessidade de mecanismo de controle e organização nos serviços públicos;

Considerando a necessidade de fomento às atividades esportivas e sociais;

Vem respeitosamente apresentar a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal:

- Realização, neste Município, do evento esportivo denominado 114° Trilhão", para mo-
tociclistas, conforme viabilidade, de preferência durante realização da Feira de Artesanato e
Agricultura Familiar.

Justificativa:

No Município há vários praticantes do esporte acima citado; já foram realizados eventos
semelhantes e os mesmos foram muito bem recepcionados pela população. A realização concomi-
tante da Feira de Artesanato Agricultura Familiar traria ainda mais popularidade e sucesso ao
evento.

Por estas razões apresenta esta Indicação, à qual pede apoio dos Nobres Pares, assinando
conjuntamente aqueles que concordam com o proposto.

Sala das Sessões, 29 de junho de 2023.

u;1 j1 '
In

Larys 	aula Oliveira
Vereadora

À~,